
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 78.804.143/0001-43 DUNS®: 905540055
Razão Social: ABM TRATORPECAS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN 27/09/2025 Automática
FGTS
Trabalhista Validade: 16/11/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Sem Informação
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/09/2025
Receita Municipal Validade: 20/09/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 18/06/2025 09:19 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ABM TRATORPECAS LTDA

CPF/CNPJ: 78.804.143/0001-43

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:20:25 do dia 18/06/2025 , com validade até o dia 18/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Fdj2dY1Ht5ZX1dLPTPMh

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: VINICIUS ANDRE DA SILVA MANENTI

CPF/CNPJ: 086.835.259-45

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:20:55 do dia 18/06/2025 , com validade até o dia 18/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 7l7pvbhoVkMY44CR0diD

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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EDITAL DE PREGÃO Nº 030/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO Nº 1093/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento e instalação de dois motores 

novos e completos com todos os componentes necessários, sendo 1 (um) para uma 

máquina motoniveladora e 1 (um) para um veículo van, atendendo as necessidades dos 

Departamentos solicitantes 

 

ANEXO – II 

PROPOSTA DE PREÇOS 

 

A empresa ABM TRATORPEÇAS LTDA, estabelecida na Rodovia Vitório Traiano, 1850, 

Bairro Água Branca, Francisco Beltrão - PR, inscrita no CNPJ sob nº 78.804.143/0001-43, 

neste ato representada por VINICIUS ANDRE DA SILVA MANENTI, cargo de SÓCIO 

ADMINISTRADOR, RG 11095030-6, CPF 086.835.259-45, Rodovia Vitório Traiano, 1850, 

Bairro Água Branca, Francisco Beltrão - PR, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de 

Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 030/2025, 

conforme abaixo discriminado: 

Item  Qtde Unid 
Medida 

Descritivo  Valor 
Unitário  

Valor total 

1 1 Unid 

MOTOR NOVO COMPLETO (zero quilômetro, 
sem uso anterior).  
Marca do Motor: DEUTZ  
Modelo do Motor: D7E GCE3  
O motor é destinado a uma 
MOTONIVELADORA: MARCA VOLVO, 
MODELO G930, ANO 2011/2012, 
PATRIMÔNIO 14306, compatível com as 
especificações técnicas dos veículos da frota 
municipal, devendo atender às normas técnicas 
do fabricante e da legislação vigente, em 
especial quanto a emissão de poluentes e 
desempenho.  
Componentes e peças obrigatórias para 
funcionamento do conjunto motriz, tais como:  

• Sistema de injeção (bicos, bomba, 
sensores);  

215.000,00 215.000,00 
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• Sistema de ignição (bobinas, velas, 
cabos);  

• Sistema de arrefecimento (radiador, 
bomba d’água, mangueiras, válvula 
termostática);  

• Sistema elétrico vinculado ao motor 
(alternador, motor de partida, chicotes);  

• Filtros, correias, suportes e demais 
acessórios necessários à instalação;  

• Fluídos e lubrificantes compatíveis.  
 
Serviços de desmontagem do motor 
danificado, incluindo retirada segura do motor 
antigo, diagnóstico preliminar, destinação correta 
dos materiais inservíveis (se for o caso), e limpeza 
da área de instalação.  
Serviços de montagem/instalação do motor 
novo, com:  

• Fixação e acoplamento do motor ao 
chassi e demais sistemas;  

• Instalação elétrica e mecânica dos 
componentes fornecidos;  

• Testes de funcionamento, regulagens, 
ajustes e liberação do veículo para uso.  

 
Garantia mínima de 12 (doze) meses para o 
motor novo e para os serviços executados, com 
responsabilidade técnica da empresa contratada, 
inclusive com emissão de Termo de Garantia.  

VALOR TOTAL R$ 215.000,00 

 

A validade desta proposta e de 60 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura 

da sessão pública de PREGAO ELETRÔNICO. 

 

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste 

edital e seus anexos.  

 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a 

veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 
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1. Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços:  

- Nome: VINICIUS ANDRE DA SILVA MANENTI 

- CPF: 086.835.259-45 

- Endereço: Rodovia Vitório Traiano, 1850, Bairro Água Branca, Francisco Beltrão - PR 

- Telefone: (46) 99126-1788 

- E-mail: abmtratorpecas@hotmail.com 

- Agência: 616-5 

- Conta Corrente: 22.198-8 

- Banco: Banco do Brasil. 

 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, 

trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 

FRANCISCO BELTRÃO, 18 DE JUNHO DE 2025. 

 

 

 

_____________________________________ 

VINICIUS ANDRE DA SILVA MANENTI 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

CPF: 086.835.259-45 

VINICIUS ANDRE 
DA SILVA 
MANENTI:08683
525945

Assinado de forma 
digital por VINICIUS 
ANDRE DA SILVA 
MANENTI:08683525945 
Dados: 2025.06.18 
09:15:10 -03'00'
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa ABM TRATORPEÇAS EIRELI consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome

08683525945

Página 7 de 7

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

VINICIUS ANDRE DA SILVA MANENTI

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/02/2021 16:47 SOB Nº 20210004304. 
PROTOCOLO: 210004304 DE 04/02/2021. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12100796492. CNPJ DA SEDE: 78804143000143. 
NIRE: 41600545991. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 04/02/2021. 
ABM TRATORPEÇAS EIRELI

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 1 de 1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRÃO

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

ABM TRATORPECAS LTDA

CNPJ: 78.804.143/0001-43

Local da Sede: Francisco Beltrão - PR

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de FRANCISCO BELTRÃO
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que verifique a
identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de
responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da Resolução CNJ
121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se dirigir até a
Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

Daniela Cristina Ravaneli Knechtel
Distribuidor

FRANCISCO BELTRÃO, 25 de março de 2025

Data de emissão:25/03/2025 13:50SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina
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Certificado digitalmente por:
DANIELA CRISTINA
RAVANELI KNECHTEL
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
78.804.143/0001-43
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
23/07/1985

 
NOME EMPRESARIAL
ABM TRATORPECAS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
33.14-7-12 - Manutenção e reparação de tratores agrícolas
33.14-7-16 - Manutenção e reparação de tratores, exceto agrícolas
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores
45.30-7-01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
ROD VITORIO TRAIANO

NÚMERO
1850

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.601-970

BAIRRO/DISTRITO
AGUA BRANCA

MUNICÍPIO
FRANCISCO BELTRAO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(46) 9126-1788

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
23/12/2000

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/06/2025 às 09:55:00 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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30/07/2020 ReceitaPR - Cadastro de Inscrições Estaduais (Paraná)

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicms2.asp?eUser=&eNumImage=608EaO&eCad=&eCNPJ=78804143000143&eSEQ=1&ePagOr… 1/1

Cadastro de Inscrições Estaduais Data/Hora Host CELEPAR
30/07/2020 - 10 24 56

Informações do Contribuinte
Inscrição Estadual 32102211-14 Inscrição CNPJ 78.804.143/0001-43
Nome Empresarial Abm Tratorpecas Ltda

Endereço Av Luiz Antonio Faedo, 1948. Industrial
85601-275 - Francisco Beltrao - PR

Telefone (46)3523-4600
E-mail NÃO CADASTRADO
Atividade Econômica
Principal

4530-7/03 - Comercio a Varejo de Pecas e Acessorios Novos para Veiculos
Automotores

Características do
Estabelecimento Unidade Produtiva com Atividade no Local

Formas de Atuação Estabelecimento Fixo(Loja, Posto de Combustível, Etc)
Início das Atividades 07/1985  

Código SRP Atual: 1.2520.203 - Desde 06/2020
Situação Cadastral
Atual: Ativo  - Desde 07/1985

Regime Pagamento
Atual:

2520.203  - Simples Nacional / Simples Nacional - Dia 03 do
Mes+2 - Desde 06/2020

SPED (EFD, NF-e, CT-
e, NFC-e): Maiores informações clique aqui
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MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA
N°11684/2025

 
RAZÃO SOCIAL: ABM TRATORPECAS LTDA
CNPJ: 78.804.143/0001-43
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 663
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 3210221114
ALVARÁ: 20220135
ENDEREÇO: RODOVIA VITORIO TRAIANO, 1850 - AGUA BRANCA Francisco Beltrão - PR CEP: 85601970
ATIVIDADE: Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente, Serviços de manutenção e
reparação mecânica de veículos automotores, Manutenção e reparação de tratores agrícolas, Manutenção e reparação
de tratores, exceto agrícolas
 
Certificamos que existem débitos em curso de cobrança executiva no nome do contribuinte supramencionado, relativo aos tributos administrados
pela Secretaria Municipal de Fazenda, os quais possuem penhora efetivada. Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública do Município de Francisco
Beltrão cobrar quaisquer dívidas provenientes de tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação ao
período abrangido por esta certidão.
 
DATA DE EMISSÃO: 24/03/2025
DATA DE VALIDADE: 20/09/2025
FINALIDADE: VERIFICAÇÃO
OBSERVAÇÕES: PARCELAMENTO NO MUNICIPIO REGULAR
CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO: 4HHJ9UFFHMJXXT8ETUA
 
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na Internet, no endereço www.franciscobeltrao.pr.gov.br

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
REQUERENTE: ABM TRATORPECAS LTDA
PROTOCOLO: 6.039/2025
EMITIDA POR: DEBORA KRISTINIUK - Em: 24/03/2025 - 14:16:54
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 036837983-05

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 78.804.143/0001-43
Nome: ABM TRATORPECAS LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 17/09/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (20/05/2025 08:12:42)
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 78.804.143/0001-43 DUNS®: 905540055
Razão Social: ABM TRATORPECAS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/07/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/09/2025
Código de Controle: 5922810F76607CDC

Comprovante de Regularidade do FGTS
Sem informação

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 16/11/2025
Código de Controle: 276293502025

Emitido em: 18/06/2025 09:52 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ABM TRATORPECAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 78.804.143/0001-43
Certidão nº: 33758219/2025
Expedição: 18/06/2025, às 09:56:05
Validade: 15/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ABM TRATORPECAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 78.804.143/0001-43, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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1 - IDENTIFICAÇÃO DO EMPREENDEDOR 

CNPJ 

78.804.143/0001-43 
Razão Social 

ABM- TRATORPEÇAS LTDA - EPP 
Logradouro e Número 

Av. Luiz Antonio Faedo, N° 1948 
Bairro 

BAIXADA INDUSTRIAL 
Município / UF 

Francisco Beltrão/PR 
CEP 

85.601-270 
 

2 - IDENTIFICAÇÃO DO EMPREENDIMENTO 

Denominação 

OFICINA MECÂNICA PESADA E COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES E VEICULOS - MATRÍ.N° 3.605 
Atividade 

Outros empreendimentos de prestação de serviços 
Atividade Específica 

oficina mecânica pesada e comércio de peças para tratores e veiculos - matrí.n° 3.605 
Logradouro e Número 

Av. Luiz Antônio Faedo, N°1948 
Bacia Hidrográfica 

Iguaçu 

Bairro 

BAIXADA INDUSTRIAL 

Município / UF 

Francisco Beltrão/PR 

CEP 

85.601-275 
 

3 - Água Utilizada 

Origem da Água Destino do Esgoto Sanitário Destino do Efluente Final 

Rede Pública *** *** 
 

 

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável e do Turismo - SEDEST 
Instituto Água e Terra - IAT 

Número do Protocolo 

13.305.759-5 

 
Número da Liçenca 

22285 

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 
 Validade da Liçenca 

30/03/2026 

 

Esta Licença trata-se de Renovação de Licença Ambiental de Operação. Protocolo: 72723759, Licença: 22285, Emissão da Licença: 18/10/2018 17:10:00, Validade: 
18/10/2022. Para funcionamento de uma OFICINA MECÂNICA DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, E COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES E VEÍCULOS 
denominada ABM TRATORPEÇAS LTDA. Localizada sobre o Lote nº 06, da Quadra 207, Perímetro Urbano de Francisco Beltrão - PR, em local alto, seco, fora de APP, e fora 
de manancial de abastecimento público. E de acordo com a carta de anuência e de certidão do Município de Francisco Beltrão, trata-se de Zona de Uso Permitido para esta 
atividade. Esta Licença foi emitida com base no que estabelecem os artigos 8º, inciso II da Resolução 237/97-CONAMA e, art. 2º, da Resolução 065/08-SEMA e com base nas 
informações constantes no Cadastro Industrial apresentado e, nas demais informações constantes no Plano de Controle Ambiental-PCA, depois de atendidas as condicionantes 
a serem cumpridas pelos empreendedores conforme estabelece o PCA, apresentado junto ao IAP e nas demais exigências estabelecidas por esta licença. Esta licença não 
dispensa, tão pouco substitui, quaisquer outros documentos como: Alvarás, Licenças e ou Certidões de qualquer natureza a que eventualmente esteja sujeito, exigidas, tanto 
pelo poder público municipal estadual ou federal. E não dispensa de obediência às demais exigências ambientais cabíveis, bem como das obrigações de se adequar a possíveis 
exigências futuras decorrentes de mudanças na legislação bem com do avanço tecnológico ou da modificação das condições ambientais, conforme Decreto Estadual 857/79 - 
artigo 7º parágrafo 2º.O tratamento e o destino final dos Resíduos Sólidos e do Esgoto Sanitário, deverá atender e cumprir o que foi proposto no Plano de Controle Ambiental 
apresentado e analisado por este Instituto. Com o correto destino dos resíduos e a não perturbação à vizinhança por ocasião do funcionamento do estabelecimento.Restou 
comprovado o destino dos Resíduos Sólidos gerados no Processo, mediante a apresentação dos comprovantes de recolhimento por empresas especializadas e, devidamente 
licenciada por este IAP, bem como através da DECLARTAÇÃO DE CARGA POLUIDORA, fato que deverá continuar mantendo em seu poder os comprovantes de destinação 
efetuados doravante e disponibilizar-los para fiscalização dos órgãos competentes, bem como apresentar-los por ocasião de pedido de renovação desta Licença. Cumpridas as 
exigências ambientais e as medidas estabelecidas no PCA, a atividade deverá ainda realizar a manutenção do sistema de controle ambiental, especialmente as caixas de 
separação de água e óleo e de apresentar junto ao este IAP, a comprovação do destino dos resíduos sólidos e dos resíduos oleosos, que de acordo com o PCA, serão 
encaminhados para empresas especializadas, fato que não os exime da responsabilidade de destino irregular e de possíveis danos ao meio ambiente ou a terceiros, mesmo 
que acidentalmenteEsta Licença não desobriga os empreendedores responsáveis de cumprir com todas as normas ambientais vigentes tanto em relação ao meio ambiente 
como em relação ao impacto à vizinhança. É proibido a qualquer atividade funcionar em área de preservação permanente, no caso em tela a menos de 30 metros do córrego 
que passa nos fundos do terreno. O não cumprimento à legislação ambiental vigente sujeitara o empreendedor e/ou seus representantes às sanções previstas na lei federal 
9.605/98 e decreto 3.179/99.É ônus do projetista e do contratante o perfeito funcionamento do sistema de controle ambiental apresentado, o qual deverá garantir um destino dos 
efluentes que atenda aos padrões pré-estabelecidos em lei e as demais normas pertinentes, devendo ser inferior de 50mg/L de DBO e de 125mg/L de DQO. Bem como 
quaisquer danos que por ventura vierem a ser provocados contra o meio ambiente e ou a terceiros. 

4 - CONDICIONANTES 
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 78.804.143/0001-43

Razão
Social:

ABM TRATORPECAS LTDA

Endereço: ROD VITORIO TRAIANO 1850 / AGUA BRANCA / FRANCISCO BELTRAO /
PR / 85601-970

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:19/06/2025 a 18/07/2025

Certificação Número: 2025061909170525562207

Informação obtida em 19/06/2025 09:17:32

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 73.402.711/0001-66 DUNS®: 900156845
Razão Social: LE LAC VEICULOS SA
Nome Fantasia: LE LAC
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/06/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 01/12/2025 Automática
FGTS 14/07/2025 Automática
Trabalhista Validade: 15/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 15/10/2025
Receita Municipal Validade: 02/09/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 23/06/2025 11:09 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: NARDOTEC SERVICOS E LOGISTICA LTDA

CPF/CNPJ: 51.526.420/0001-47

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:10:49 do dia 23/06/2025 , com validade até o dia 23/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: k4mJ4RQZol3VTAvuANNp

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

198

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: MIRTILLO TROMBINI NETO

CPF/CNPJ: 762.437.109-04

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:11:19 do dia 23/06/2025 , com validade até o dia 23/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: gOHcRKWLp0U8RQIYZOE5

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: LUCIANO TROMBINI

CPF/CNPJ: 035.513.179-09

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:12:07 do dia 23/06/2025 , com validade até o dia 23/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Dje14KBZhyyQHDaSRZce

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: MARCOS DA SILVA RAMOS

CPF/CNPJ: 496.877.199-15

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:12:44 do dia 23/06/2025 , com validade até o dia 23/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: dKXTTYGL4YcSuqY6CkQ4

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


GRUPO LE LAC

EDITAL DE PREGÃO Nº 030/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1093/2025 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento e instalação de dois motores  novos e completos  com 
todos os componentes necessários, sendo 1 (um) para uma máquina motoniveladora e 1 (um) para um veículo  
van, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes 

 PROPOSTA COMERCIAL

A empresa LE LAC VEICULOS S/A estabelecida na Rua Professor Portos Velozo, 211, Bairro Parolin, na cidade de 
Curitiba – PR, e-mail: jose.pereira@santafehyundai.com.br, inscrita no CNPJ sob nº 73.402.711/0001-66, neste 
ato representada por José Tobias Piasson, diretor comercial, RG 8773103-0, CPF 868.249.029-34, residente na 
Rua do Seminário, 1790, Bairro Seminário, na cidade de Francisco Beltrão – PR,  propõe fornecer à Prefeitura 
Municipal  de  Marmeleiro,  em estrito  cumprimento ao previsto no Edital  de  Pregão Eletrônico nº 030/2025,  
conforme abaixo discriminado: 

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL

2 1 UN MOTOR NOVO COMPLETO (zero quilômetro,  sem uso 
anterior).  Marca  do  Motor:  PSA  (Peugeot  Citroën) 
Modelo  do  Motor:  2.0  BlueHDi  140  S&S  (DW12RUD) 
Para VEÍCULO VAN: MARCA: PEUGEOT BOXER, MODELO 
L3H2, ANO 2022/2023, PATRIMÔNIO 18959, compatível 
com  as  especificações  técnicas  dos  veículos  da  frota 
municipal,  devendo  atender  às  normas  técnicas  do 
fabricante e da legislação vigente, em especial quanto a 
emissão de poluentes e desempenho. Componentes e 
peças  obrigatórias  para  funcionamento  do  conjunto 
motriz, tais como:  Sistema de injeção (bicos, bomba,  
sensores);  Sistema de ignição (bobinas, velas, cabos);  

 Sistema de arrefecimento (radiador, bomba d’água,  
mangueiras,  válvula termostática);   Sistema elétrico  
vinculado  ao  motor  (alternador,  motor  de  partida, 
chicotes);   Filtros,  correias,  suportes  e  demais  
acessórios  necessários  à  instalação;   Fluídos  e  
lubrificantes compatíveis. Serviços de desmontagem do 
motor  danificado,  incluindo retirada  segura  do motor 
antigo,  diagnóstico  preliminar,  destinação  correta  dos 
materiais inservíveis (se for o caso), e limpeza da área 
de  instalação.  Serviços  de  montagem/instalação  do 
motor novo, com:  Fixação e acoplamento do motor  
ao  chassi  e  demais  sistemas;   Instalação  elétrica  e  
mecânica  dos  componentes  fornecidos;   Testes  de  
funcionamento,  regulagens,  ajustes  e  liberação  do 
veículo para uso. Garantia mínima de 12 (doze) meses 
para o motor novo e para os serviços executados, com 
responsabilidade  técnica  da  empresa  contratada, 

R$ 128.870,00 R$ 128.870,00

Rua São Paulo, 495 – Centro
CEP: 85601-010 – Francisco Beltrão - PR
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GRUPO LE LAC

inclusive com emissão de Termo de Garantia.

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de  
PREGÃO ELETRÔNICO. 

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos. 

Declaro  que  a  proponente  atende  aos  requisitos  de  habilitação  e  o  declarante  atesta  a  veracidade  das 
informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços: 

Nome: José Tobias Piasson 
CPF:868.249.029-34 
Endereço: Rua do Seminário, 1790, Bairro Seminário, Francisco Beltrão – PR  
Telefone: (46) 3055-5999
e-mail:  jose.pereira@santafehyundai.com.br

Agência e Conta para pagamento: Banco: Itau
Agência: 3051 Conta-corrente: 1450-8

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as  
demais despesas necessárias à execução do objeto 

Francisco Beltrão, 18 de Junho de 2025.

____________________________________________
José Tobias Piasson
Diretor Comercial

CPF: 868.249.029-34
RG: 87731030

Rua São Paulo, 495 – Centro
CEP: 85601-010 – Francisco Beltrão - PR
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Protocolo  0000333Livro 1118-P Folha 084/086

PROCURAÇÃO BASTANTE QUE FAZ: LE LAC 
VEÍCULOS S.A,  NA FORMA ABAIXO:

S/A/I/B/A/M quantos este Público Instrumento de 
Procuração bastante virem que, aos vinte dias do mês de janeiro do ano de dois mil e 
vinte e cinco, (20/01/2025), neste Município e Comarca de Curitiba, Estado do Paraná, 
perante este Serviço Notarial, compareceu, como Outorgante: LE LAC VEÍCULOS 
S.A, sociedade anônima fechada, inscrita no CNPJ/MF sob nº 73.402.711/0001-66, com 
sede à rua Professor Porthos Velozo, 211, Parolin, Curitiba/PR; e suas filiais: 1) inscrita 
no CNPJ/MF sob n° 73.402.711/0002-47, com sede na Avenida General Mario Tourinho, 
1.424, Campina do Siqueira, Curitiba/PR; 2) inscrita no CNPJ/MF sob nº 
73.402.711/0004-09, com sede à Avenida Marechal Floriano Peixoto, 3961, Prado Velho, 
Curitiba/PR; e 3) inscrita no CNPJ/MF sob nº 73.402.711/0009-13, com sede na rua São 
Paulo, 495, Centro, Francisco Beltrão/PR; neste ato através de seu Diretor Geral: 
MARCOS DA SILVA RAMOS, brasileiro, divorciado, que declarou não conviver em 
união estável, empresário, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 
01441908845-DETRAN/PR, onde consta a Cédula de Identidade RG. nº 
1.182.721-7-SESP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 496.877.199-15; de seu Diretor 
Financeiro: MIRTILLO TROMBINI NETO, brasileiro, casado, empresário, portador da 
Cédula de Identidade RG. nº 3.540.580-1-SESP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 
762.437.109-04; e de seu Diretor Administrativo: LUCIANO TROMBINI, brasileiro, 
nascido em 24/09/1979, casado, empresário, portador da Carteira Nacional de Habilitação 
nº 02510158371-DETRAN/PR, onde consta a Cédula de Identidade RG. nº 
3.843.000-9-SESP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 035.513.179-09, todos com o 
endereço profissional à rua Professor Porthos Velozo, 211, Parolin, Curitiba/PR; 
conforme seus atos constitutivos e certidão simplificada expedida em data de 17/01/2025, 
devidamente arquivados, em formato digital, conforme autorizado pelo douto juízo de 
registros públicos desta capital no expediente SEI nº 0109413-66.2023.8.16.6000; o 
presente identificado, por mim Guilherme da Silva Objuth, Escrevente, conforme 
documentos de identificação apresentados, cuja capacidade reconheço, do que dou fé. E 
bastante Procurador: JOSE TOBIAS PIASSON, brasileiro, solteiro, gerente, portador 
da Cédula de Identidade RG. nº 8.773.103-0-SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº 
868.249.029-34, residente e domiciliado à rua José Modaneze, 65, São Cristóvão, 
Francisco Beltrão/PR; ao qual confere poderes amplos, gerais e ilimitados para 
representá-la perante quaisquer órgãos do DETRAN - Departamento de Trânsito e 
estabelecimentos e agências bancárias competentes, onde necessário for e com esta se 
apresentar, inclusive perante o Banco  Itaú S/A., Banco Santander Brasil S/A., BV 
Financeira S/A., Banco do Brasil S/A., Banco Alfa S/A., Banco Fidis S/A., Banco 
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Bradesco S/A., Cooperativa de Crédito Rural dos Campos Gerais (SICREDI), Caixa 
Econômica Federal - CEF e Banco Hyundai Capital Brasil S/A, com a finalidade 
especial de retirar documentos de veículos, inclusive DUT e 2ª via do CRV, assinar DUT 
de transferência de veículos na qualidade de vendedora e/ou compradora, cartas de 
correções (erratas), declarações e ainda requerer, recorrer, alegar, concordar, discordar, 
pagar taxas, obter informações, satisfazendo todas as formalidades e exigências 
necessárias, podendo ainda, representá-la junto às repartições públicas federais, estaduais, 
municipais e autárquicas, em quaisquer um de seus órgãos, com intuito de participar das 
concorrências públicas, em todas as suas modalidades, inclusive pregões, licitações e 
tomadas de preço, formular ofertas e lances, negociar e assinar propostas, assinar 
declarações, efetuar e levantar caução, inclusive diretamente com pregoeiro; podendo 
produzir e apresentar documentos, interpor recursos e outros procedimentos cabíveis; 
guias, termos, declarações, requerimentos, folhas ou livros; efetuar cadastramentos e 
recadastramentos; e praticar, finalmente, todos os demais atos necessários e 
indispensáveis ao fiel e cabal desempenho do presente mandato. Não podendo 
substabelecer. A Outorgante declara, através de seus diretores, ter sido alertada da 
responsabilidade civil e criminal pelos elementos declaratórios e da autenticidade 
dos documentos fornecidos por ela, constantes neste instrumento, e que após a sua 
assinatura, são inalteráveis, isentando esta serventia de todas as responsabilidades 
decorrentes.  Pela Outorgante, através de seus diretores, foi-me dito, ainda, que a 
presente outorga tem validade até a data de 20/01/2026, expirando, então, a sua validade. 
Pela Outorgante, através de seus diretores, me foi dito ainda, que o ora procurador 
constituído, terá de prestar contas, dos atos por ele praticados com fulcro na presente 
outorga. Declaram as partes do presente instrumento, ter plena ciência e concordância, 
que o Serviço Distrital do Boqueirão em decorrência da lavratura do presente instrumento 
poderá acessar, utilizar, manter e processar, seja por meio eletrônico ou manual, dados 
pessoais e as informações e demais dados prestados, compartilhando-os com outros 
agentes de tratamento de dados, tão exclusivamente para fins de execução e conclusão do 
presente ato, tudo em conformidade com a Lei nº 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de 
Dados Pessoais (LGPD), e conforme Provimento nº 318/2023 da Corregedoria-Geral da 
Justiça do Tribunal do Estado do Paraná. Pela Outorgante, me foi dito, através de seus 
diretores finalmente, que aceita esta procuração em todos os seus termos, tal qual se acha 
redigida. Assim o disse, do que dou fé. A pedido, lavrei-lhe a presente procuração que, 
depois de lida e achada em tudo conforme, outorga, aceita e assina, não havendo a 
necessidade da presença de testemunhas instrumentárias, conforme faculta o artigo 676 
do Código de Normas da Douta Corregedoria Geral de Justiça do Estado do Paraná. 
Protocolado sob nº 0000333 em data de 20/01/2025, às 09:15 horas. Eu, (a.), Guilherme 
da Silva Objuth, Escrevente, que a escrevi. Eu, (a.), Bel. Mauricio Scolaro, Tabelião 
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Substituto que a fiz digitar, subscrevi, dou fé e assino. Emolumentos: R$106,53(VRC 
384,62), Funrejus: R$26,63, Selo: R$16,00, Outorgante/Outorgado Adicional: Não 
incide, FUNDEP: R$5,33, ISSQN: R$4,26. Total: R$158,75. Selo Digital Nº 
SFTN2hJyWNC9bpemRfEx1336q. (aa.) LE LAC VEÍCULOS S.A, MARCOS DA 
SILVA RAMOS, diretor geral da Outorgante. LE LAC VEÍCULOS S.A, MIRTILLO 
TROMBINI NETO, diretor financeiro da Outorgante. LE LAC VEÍCULOS S.A, 
LUCIANO TROMBINI, diretor administrativo da Outorgante. Bel. Mauricio Scolaro, 
Tabelião Substituto.. Nada mais. Trasladada em seguida, confere em tudo com o original, 
ao qual me reporto e dou fé. Eu, (aa.), Guilherme da Silva Objuth, Escrevente, que a 
trasladei, conferi, subscrevo, dou fé e assino em público e raso. 

Em Testº (aa.) da Verdade  

_______________________________ 
Guilherme da Silva Objuth 

Escrevente

Página 3 Última PáginaSelo SFTN2JJZaNCdpzdvIPTL1336q Consulte em https://selo.funarpen.com.br/consulta

F U N A R P E N

SELO DE FISCALIZAÇÃO

SFTN2.JJZaN.Cdpzd
vIPTL.1336q

https://selo.funarpen.com.br

Esse documento foi assinado por GUILHERME DA SILVA OBJUTH.

Para validar o documento e suas assinaturas acesse https://assinatura.e-notariado.org.br/validate e informe o código UTEJL-

P2PLM-AM66E-CRV63

Assinado digitalmente por:
GUILHERME DA SILVA OBJUTH
CPF: 068.174.019-17
Certificado emitido por AC Certisign RFB
G5
Data: 23/01/2025 15:15:26 -03:00
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MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: UTEJL-P2PLM-AM66E-CRV63

Este documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

GUILHERME DA SILVA OBJUTH (CPF 068.174.019-17) em 23/01/2025 15:15

Para verificar as assinaturas acesse https://assinatura.e-notariado.org.br/validate e

informe o código de validação ou siga o link a abaixo:

https://assinatura.e-notariado.org.br/validate/UTEJL-P2PLM-AM66E-CRV63

.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE CURITIBA ESTADO  DO  PARANÁ
1º OFICIO DISTRIBUIDOR, PART.  E CONTADOR  JUDICIAL   DO  FORO
CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURIT IBA

www.1distribuidorcuritiba.com.br

AV. CÂNDIDO DE ABREU, 535 1º ANDAR - FONE: (41) 3027-5253
EDIFÍCIO   DO   FÓRUM   CÍVEL  -  CENTRO-CÍVICO  
CEP: 80530-906

EDIFÍCIO   DO   FÓRUM   CÍVEL
AV.  CÂNDIDO  DE  ABREU,  535  - TÉRREO - CEP 80530-906

E M P R E G A D O S  J U R A M E N T A D O S

PEDIDO DE CERTIDÕES

RECUPERAÇÃO    JUDICIAL        *     FALÊNCIA     *     CONCORDATA     *     CRIME     *     CIVEL

TITULAR

SANDRA LUCIA PELIKI
LUIZ CARLOS KOFANOVSKI

ISABEL ANGELA WYPYCH
MARIANY BEATRIZ DA SILVA SCAPINELI

FERNANDA GALLASSINI       
KARINA BAVARO ALVES
                         

               

VARAS CRIMINAIS-VARAS DA FAZENDA-VARAS DA FAMÍLIA-PRECATÓRIA DA VARA DE EXECUÇÕES PENAIS
EXECUÇÕES FISCAIS  DO  ESTADO  E  DO  MUNICÍPIO   -   REGISTROS   PÚBLICOS   -   TRIBUNAL  DO  JURI

TABELIONATOS - JUIZADO ESPECIAL CIVEL E CRIMINAL

JOSÉ BORGES DA CRUZ FILHO

Certidão Negativa 1o. Distribuidor 13/05/2025 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 13/05/2025
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 13/05/2025 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 13/05/2025
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 13/05/2025 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 13/05/2025
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 13/05/2025 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 13/05/2025
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 13/05/2025 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 13/05/2025

Certidão Negativa 1o. Distribuidor 13/05/2025 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 13/05/2025
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 13/05/2025 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 13/05/2025
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 13/05/2025 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 13/05/2025
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 13/05/2025 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 13/05/2025
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 13/05/2025 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 13/05/2025

CERTIDÃO NEGATIVA 
FEITOS AJUIZADOS 

CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para FINS  

GERAIS, que revendo os livros de registros de distr ibuições físicas e eletrônicas de 

AÇÕES DE FALÊNCIAS, CONCORDATAS, RECUPERAÇÃO JUDICI AL E 

EXTRAJUDICIAL, existentes nesta serventia, dos mesm os NÃO CONSTA qualquer ação 

contra: 

# LE LAC VEICULOS SA # 
CNPJ.73.402.711/0001-66 

no período de 18 de março de 1963 (data da instalaç ão deste cartório - Lei No.4.677, de 

29/12/62) a 09/05/2025 . 

O REFERIDO É VERDADE E DOU FÉ. 

Curitiba, 13 de maio de 2025 . 

LUIZ CARLOS KOFANOVSKI 

Escrevente Juramentado 

Lei nº19.803 de 21/Dez/18
Tabela XVI dos Distribuidores nº VI letra a (R$    42.95)

Emitida por: ANDRE

*** Se impressa, verificar sua autenticidade no htt p://www.1distribuidorcuritiba.com.br/autentica usan do o codigo 4F4F201A *** 

Digitally signed
by 1 OFICIO DE
DISTRIBUIDOR
DO FORO
CENTRAL DA
COMAR:751552
67000157
Date:
2025.05.13
12:50:52 BRT

227



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
73.402.711/0001-66
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
03/09/1993

 
NOME EMPRESARIAL
LE LAC VEICULOS SA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
LE LAC

PORTE
DEMAIS

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
45.11-1-02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados
45.12-9-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de veículos automotores
45.12-9-02 - Comércio sob consignação de veículos automotores
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores
45.20-0-05 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores
45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
205-4 - Sociedade Anônima Fechada

 
LOGRADOURO
R PROFESSOR PORTHOS VELOZO

NÚMERO
211

COMPLEMENTO
********

 
CEP
80.220-390

BAIRRO/DISTRITO
PAROLIN

MUNICÍPIO
CURITIBA

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
GERSON@AUDIPLAN.COM

TELEFONE
(41) 3024-6800

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
04/10/2003

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/06/2025 às 14:46:45 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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04/06/2025, 08:14 Solicitar Certidão Pessoa Jurídica
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 037065889-07

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 73.402.711/0001-66
Nome: LE LAC VEICULOS S/A
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 15/10/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (17/06/2025 20:15:30)
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 73.402.711/0001-66 DUNS®: 900156845
Razão Social: LE LAC VEICULOS SA
Nome Fantasia: LE LAC
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/06/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 01/12/2025
Código de Controle: 11FCDEDC5982E0D0

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/07/2025
Código de Controle: 2025061500340499881948

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/12/2025
Código de Controle: 337251042025

Emitido em: 23/06/2025 14:47 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11
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Certificado de Regularidade do FGTS -
CRF

Inscrição: 73.402.711/0001-66
Razão Social: LE LAC VEICULOS SA
Endereço: R PROFESSOR PORTHOS VELOZO 211 / PAROLIN / CURITIBA / PR / 80220-390

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:15/06/2025 a 14/07/2025

Certificação Número: 2025061500340499881948

Informação obtida em 23/06/2025 14:45:59

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: LE LAC VEICULOS SA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 73.402.711/0001-66
Certidão nº: 35091410/2025
Expedição: 23/06/2025, às 14:47:19
Validade: 20/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que LE LAC VEICULOS SA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 73.402.711/0001-66, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Autorização Ambiental de Funcionamento

Secretaria Municipal do Meio Ambiente

Av. Manoel Ribas, 2727 - Mercês

Solicitação:

Prefeitura Municipal de Curitiba

AFU - 24002932 - Autorização Ambiental de Funcionamento

Documento emitido

eletronicamente.

Sua autenticidade poderá ser

comprovada acessando o

original em:

https://sima.curitiba.pr.gov.br

/extrato/consultar

Data:

16/08/2024

Nº Extra:

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, integrante do SISNAMA, no uso das atribuições a ela conferidas por

meio da Lei Municipal 6817/1986, Lei Municipal 7671/1991, Lei Municipal 15852/2021 e considerando as demais

legislações vigentes, MANIFESTA/CONCEDE/APROVA a presente Autorização Ambiental de Funcionamento à:

Nome:

CNPJ:

LE LAC VEICULOS S/A

73402711000166

Rua: Nº Predial:

000211

Nº Unidade:

62005003 - 0

Inscrição Imobiliária:

Bairro:

PAROLIN

Zoneamento:

Indicação Fiscal:

R. PROFESSOR PORTHOS VELOZO

Tipo de Unidade / Forma de Atuação

ESTABELECIMENTO FIXO

Código Descrição

As atividades deverão ser exercidas conforme o tipo de unidade ou forma de atuação informado acima

452000500 Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores

452000700 Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores

452000100 Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores

Observação

Data de Emissão:

Quaisquer alterações ou expansões nos empreendimentos, deverão ser comunicados a esta Secretaria.

Licença Ambiental emitida de acordo com Parecer Técnico anexo, parte integrante deste documento.

11/09/2024

Data de Validade:

11/09/2026

Valdir Humberto Carcereri

Matrícula: 81477

Página: 1 / 111/09/2024 15:28

Assinado com Certificado Digital
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Prefeitura Municipal de Curitiba

Secretaria Municipal do Meio Ambiente

Av. Manoel Ribas, 2727 - Mercês

Parecer Técnico

Solicitação:

AFU - 24002932 - Autorização Ambiental de Funcionamento

2ª Via

Documento emitido

eletronicamente.

Sua autenticidade poderá

ser comprovada acessando

o original em:

arquivos.curitiba.pr.gov.br

Regional Origem:Nº Extra:Data:

16/08/2024 Unidade Regional Portão

Nº Unidade:

62005003 - 0

Inscrição Imobiliária:

Bairro:

PAROLIN

Zoneamento:

Indicação Fiscal:

Rua:

R. PROFESSOR PORTHOS VELOZO

Nº Predial:

000211

Tipo de Unidade / Forma de Atuação

ESTABELECIMENTO FIXO

As atividades deverão ser exercidas conforme o tipo de unidade ou forma de atuação informado acima

Código Descrição

452000500 Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores

452000700 Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores

452000100 Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores

Deliberação

Vínculo Ambiental:

Poluição Ambiental

Data:

11/09/2024

Conclusão

Data:

11/09/2024

Solicitante

Nome:

LE LAC VEICULOS S/A

CNPJ:

73402711000166

Página: 1 / 111/09/2024 10:39

Assinado com Certificado Digital
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Prefeitura Municipal de Curitiba

Secretaria Municipal do Meio Ambiente

Av. Manoel Ribas, 2727 - Mercês

Parecer Técnico

Solicitação:

AFU - 24002932 - Autorização Ambiental de Funcionamento

2ª Via

Documento emitido

eletronicamente.

Sua autenticidade poderá

ser comprovada acessando

o original em:

arquivos.curitiba.pr.gov.br

Ariene Costa Prado

Matrícula: 140409

Página: 2 / 211/09/2024 10:39

Assinado com Certificado Digital
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GRUPO LE LAC

EDITAL DE PREGÃO Nº 030/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1093/2025 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento e instalação de dois motores  novos e completos  com 
todos os componentes necessários, sendo 1 (um) para uma máquina motoniveladora e 1 (um) para um veículo  
van, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes 

 DECLARAÇÃO DE GARANTIA / ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

A empresa LE LAC VEICULOS S/A estabelecida na Rua Professor Portos Velozo, 211, Bairro Parolin, na cidade de 
Curitiba – PR, e-mail: jose.pereira@santafehyundai.com.br, inscrita no CNPJ sob nº 73.402.711/0001-66, neste ato  
representada por José Tobias Piasson, diretor comercial, RG 8773103-0, CPF 868.249.029-34, residente na Rua do 
Seminário, 1790, Bairro Seminário, na cidade de Francisco Beltrão – PR, DECLARA, sob as penas da Lei, que se 
obriga a oferecer  garantia de funcionamento do(s)  motor(es),  peças e serviços dos equipamentos e veículos,  
objeto do Pregão Eletrônico nº 030/2025, conforme constante no Anexo I do presente Edital, pelo prazo de 12 
(doze) meses, contados da solicitação do objeto, sendo que durante o período de garantia sempre através de  
representantes  autorizados,  deve  realizar  substituições  e  reparos  de  toda  e  qualquer  peça  que  apresente 
anomalia, vício ou defeito de fabricação, bem como, falhas ou imperfeições constatadas em suas características de 
operação, sem qualquer ônus para a administração. 

Francisco Beltrão, 18 de Junho de 2025.

____________________________________________
José Tobias Piasson
Diretor Comercial

CPF: 868.249.029-34
RG: 87731030

Rua São Paulo, 495 – Centro
CEP: 85601-010 – Francisco Beltrão - PR
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 51.526.420/0001-47
Razão Social: NARDOTEC SERVICOS E LOGISTICA LTDA
Nome Fantasia: NT TRUCKS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/11/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN 09/09/2025 Automática
FGTS 13/07/2025 Automática
Trabalhista Validade: 09/09/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/07/2025
Receita Municipal Validade: 12/05/2025 (*)

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 23/06/2025 07:44 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

238

http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: NARDOTEC SERVICOS E LOGISTICA LTDA

CPF/CNPJ: 51.526.420/0001-47

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 07:44:37 do dia 23/06/2025 , com validade até o dia 23/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 8tsFLPo7KuUH1JzwUZkP

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: BRUNA EDUARDA DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 089.017.659-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 07:45:13 do dia 23/06/2025 , com validade até o dia 23/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: i3zQeUg2VeOSrr4gxKLv

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ALVARO ANDRE DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 019.482.019-09

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 07:45:38 do dia 23/06/2025 , com validade até o dia 23/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: LguSP54jzQx1lDHPB8ZK

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 72.556.871/0001-05 DUNS®: 903237394
Razão Social: SOLA & GIRALDI LTDA
Nome Fantasia: RETIFICA DE MOTORES SOLA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/06/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 07/07/2025 Automática
FGTS 06/07/2025 Automática
Trabalhista Validade: 16/08/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/10/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 04/10/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 18/06/2025 09:21 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: SOLA & GIRALDI LTDA

CPF/CNPJ: 72.556.871/0001-05

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:22:10 do dia 18/06/2025 , com validade até o dia 18/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Sm6MnIPqAAlACjiwXuhJ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1
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243

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: MARIA GIRALDI SOLA MARCONI

CPF/CNPJ: 386.332.058-15

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:22:41 do dia 18/06/2025 , com validade até o dia 18/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: pw301qy1mkGOP7oGRzbQ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: CARLOS ANTONIO GIRALDI SOLA

CPF/CNPJ: 707.987.028-34

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:23:05 do dia 18/06/2025 , com validade até o dia 18/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 9YllnQJ5nojzzXRoW516

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1
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 04/06/2025  0087030082 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   1752213  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 03/06/2025,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: ***************** 

 SOLA   &   GIRALDI   LTDA   EPP  ,   CNPJ:   72.556.871/0001-05,   conforme   indicação   constante   do   pedido 
 de certidão.***************************************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais   do 
 Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e   às 
 filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes   do 
 nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Não é necessária a complementação com a certidão do sistema eproc. 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 4 de junho de 2025. 

                0087030082 
 PEDIDO N°:  
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
72.556.871/0001-05
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
11/12/1969

 
NOME EMPRESARIAL
SOLA & GIRALDI LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
RETIFICA DE MOTORES SOLA

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
45.30-7-04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores
29.50-6-00 - Recondicionamento e recuperação de motores para veículos automotores
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R GUARANIS

NÚMERO
503

COMPLEMENTO
********

 
CEP
17.601-140

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
TUPA

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
30/04/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/05/2025 às 14:12:47 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Consulta Pública ao Cadastro ICMS Cadastro de Contribuintes de ICMS - Cadesp

 

Código de controle da consulta: bfc764a4-5025-41e8-b6ef-aa1304c6117b

 

Estabelecimento
 

IE: 697.008.586.118

CNPJ: 72.556.871/0001-05

Nome Empresarial: SOLA & GIRALDI LTDA

Nome Fantasia:

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

 

Endereço
 

Logradouro: RUA GUARANIS

Nº: 503 Complemento:

CEP: 17.601-140 Bairro: CENTRO

Município: TUPA UF: SP

 

Informações Complementares
 

Situação Cadastral: Ativo Data da Situação Cadastral: 10/04/1947

Ocorrência Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PF-10 - MARÍLIA

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL

Atividades Econômicas:

Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
Recondicionamento e recuperação de motores para veículos automotores
Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores

 

Informações NF-e
 

Data de Credenciamento como emissor de NF-e: 01/04/2010

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total

Data de Início da Obrigatoriedade de NF-e: 01/04/2010

 

 

 

Voltar

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva
existência de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com eles ajustadas.

 

Versão: 4.20.0

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo
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Praça da Bandeira, 800 - Centro

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPÃ

CNPJ: 44.573.087/0001-61

PREF. DA EST. TURISTICA DE TUPÃ

FICHA CADASTRAL DO MOBILIÁRIO

CONTRIBUINTE

ESTABELECIMENTO

DADOS GERAIS

Código:

Nome:

Nome Fant.:

CNPJ:

Cidade:

Endereço:

Bairro:

PIS/NIT:

Nº:

CEP:Complemento:

Estado:

Complemento:

CEP:

Área:

Nº:

Insc. Municipal:

Bairro:

Insc. Estadual:

Estado:Cidade:

Endereço:

Cadastro:

Nº Empregados:

Processo:

Atividade:

Telefone Escritório:

Situação:

Escritório:

Abertura:

Tipo ISS:

Junta Comercial:

Tipo de Cadastro:

Nº Reg. Pessoa Jurídica:

Tipo da Empresa:

Data:

E-mail Escritório:

Capital:03 - Sobre Faturamento

COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS NOVOS E USADOS C/ SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARAÇÃO MECÂNICA E
RECONDICIONAMENTO DE MOTORES PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES

72.556.871/0001-05

503

SOLA & GIRALDI LTDA

RUA GUARANIS

TUPA

CENTRO 17600-000

SP

RETÍFICA DE MOTORES SOLA

00030615

00274903

RUA GUARANIS

 -

Tupã 17600-000

EPP

503

774.1

AUDILEGIS AUDITORIA CONTABIL E FISCAL LTDA

3779/1994

SP

00274903

01 - Ativo

01/09/1994

Serviço

Processo:Dt. Cancel/Suspen.:

Região: 1

Horário de Funcionamento:

CENTRO

0000001 020090 PECAS E ACESSORIOS P VEICULOS 002 - Licença

0000002 14.03 Recondicionamento de motores (exceto peças e partes 001 - Prestação de Serviço

0000001 2 PUBLICIDADE 1.005 - Publicidade

00010228 CARLOS 707.***.028-** 01/09/1994

00272489 MARIA 386.***.058-** 01/09/1994

SaídaCódigo Nome

SÓCIOS

Entrada

Código

ATIVIDADES

CPF/CNPJ Qualificação

Ident. Tipo Descrição Qtde. Início Final

SimEmite NFS-e:
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Inscritos
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 72.556.871

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 68828064

Data e hora da emissão 04/06/2025 08:47:11 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.
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CNPJ: 72.556.871/0001-05

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

25060119647-12

04/06/2025 08:46:54

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: SOLA & GIRALDI LTDA
CNPJ: 72.556.871/0001-05 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:40:44 do dia 08/01/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 07/07/2025.
Código de controle da certidão: 39D1.1EFF.5412.DB6A
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 72.556.871/0001-05
Razão Social: SOLA & GIRALDI LTDA
Endereço: RUA GUARANIS 503 / CENTRO / TUPA / SP / 17601-140

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:07/06/2025 a 06/07/2025

Certificação Número: 2025060702230495383538

Informação obtida em 17/06/2025 17:06:04

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade
no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: SOLA & GIRALDI LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 72.556.871/0001-05
Certidão nº: 1283429/2025
Expedição: 08/01/2025, às 09:52:37
Validade: 07/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que SOLA & GIRALDI LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 72.556.871/0001-05, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Esta Declaração de número 11001102 foi certificada por assinatura digital. Para verificação de sua autenticidade consultar o sítio da CETESB na internet, no endereço: 
autenticidade.cetesb.sp.gov.br 
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N°

Data

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

19/02/2020

47

DECLARAÇÃO DE ATIVIDADE ISENTA DE LICENCIAMENTO 11001102

Complemento

CEP

Nome

N°Logradouro

IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE

Cadastro CETESB

MunicípioBairro

CNPJ
6971003837

SOLA & GIRALDI LTDA EPP

RUA GUARANIS 503 COMERCIAL

CENTRO TUPA17.601-140

Atividade que consta(rá) no cartão do CNPJ: Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

Condições do empreendimento declaradas pelo responsável:

Não está localizado em Área de Proteção de Mananciais - APM e nem em Área Proteção e Recuperação de Mananciais - APRM da Região Metropolitana de
São Paulo.

A implantação do empreendimento não implicará em supressão de vegetação nativa ou intervenção em área de preservação permanente.

O interessado prestou a seguinte declaração:

1. No processamento industrial não será realizada a lavagem e/ou desinfecção de material plástico a ser recuperado.
2. Não haverá a utilização de amianto no processo produtivo, conforme Lei Estadual 12.684/07 que proíbe o uso da substância no Estado de São Paulo.
3. No processamento industrial não será realizado tratamento térmico, tratamento superficial (galvanoplastia) ou de fusão (fundição) de metais.
4. Não haverá operações de processamento de chumbo.
5. Não haverá a utilização de gás amônia no processo produtivo e/ou no setor de utilidades.
6. Não haverá operações de preservação de madeira.
7. Não haverá operações de secagem de materiais impressos, em estufa.
8. Não haverá operações de espelhação.
9. Não haverá operações de espumação.
10. Não haverá produção de peças de fibra de vidro.
11. Não haverá operações de jateamento (jato de areia). Conforme estabelecido pela Portaria 99/2004 do Ministério do Trabalho, que proíbe a operação de
jateamento com areia.
12. Não haverá emissão de material particulado (MP) em quantidade superior a 100 t/ano.
13. Não haverá emissão de óxidos de nitrogênio (NOx) em quantidade superior a 40 t/ano.
14. Não haverá emissão de compostos ôrgânicos voláteis, exceto metano (COVs, não CH;) em quantidade superior a 40 t/ano.
15. Não haverá emissão de óxidos de enxofre (SOx) em quantidade superior a 250 t/ano.
16. Não haverá intervenção em área de preservação permanente ou supressão de vegetação nativa ou corte de árvores nativas isoladas.

CARACTERÍSTICAS DO EMPREENDIMENTO

RESULTADO

A CETESB - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Estadual nº 118/73, alterada pela Lei
13.542 de 8 de maio de 2009, e demais normas pertinentes, e com base nas informações prestadas pelo interessado, declara que a atividade desenvolvida
pelo empreendimento não está sujeita ao licenciamento ambiental no âmbito desta Companhia.

A presente declaração foi concedida com base nas informações declaradas pelo interessado e não dispensa nem substitui quaisquer Alvarás ou Certidões de
qualquer outra natureza exigidos pela legislação federal, estadual ou municipal.

O presente documento refere-se especificamente à atividade e ao endereço supra citado.

Pág. 1/ 1

EMITENTE

Local:São Paulo
Esta Declaração de número 11001102 foi certificada por assinatura digital. Para verificação de sua autenticidade consultar o sítio da CETESB na internet, no
endereço: autenticidade.cetesb.sp.gov.br

Documento assinado digitalmente pela CETESB

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020 às 16:05:53.

268


